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Türkiye’de sağlık sistemi, ne yazık ki bir süredir “hasta” kavramını “müşteri”ye, hastaneleri ise “ticarethane”ye 
dönüştürmüş durumda. Bu dönüşüm, devletin özel sağlık kuruluşlarından hizmet satın almaya başlamasıyla hız kazandı 
ve ardı ardına vicdanları sızlatan skandallar ortaya çıktı. Yeni doğan bebeklerin hayatıyla oynayan “yeni doğan çetesi”, 
daha çok hastaya işlem yapabilmek için, gereksiz radyasyonla yurttaşların sağlığını tehlikeye atan skandallar, sahte 
tıbbi malzeme kullanımı, hatta ameliyat masasında “sana kaç paralık protez takalım” diye pazarlık yapan hastane 
yöneticileri… Bunlar sadece duyabildiklerimiz. Ya fark edilmeyenler, karanlıkta kalan yüzlercesi? 
Bu tablo yalnızca birkaç vicdansızın suçu değil; sistemin ta kendisinin ürünüdür. Sağlık hizmetinin piyasaya açılması, 
hekimlik mesleğinin etik değerlerini hızla aşındırıyor, halk sağlığını ise geri dönülmez biçimde bozuyor. Ömrü 
bizimkinden on-on beş yıl uzun olan gelişmiş ülkelerde bir insan yılda ortalama iki-üç kez doktora giderken, Türkiye’de 
bu sayı on üçü buluyor. Bu durum, koruyucu hekimliğe yatırım yapılmadığının, aksine ilaç ve medikal teknoloji 
firmalarının “müşteri yaratma” stratejilerinin bir sonucu. 
Anayasa’nın 56. maddesi açık: “Herkes sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama hakkına sahiptir… Devlet, herkesin 
hayatını, beden ve ruh sağlığı içinde sürdürmesini sağlamakla yükümlüdür.” Ücretsiz, nitelikli ve ulaşılabilir sağlık, bir 
lütuf değil, anayasal haktır. Bu hakkın güvence altına alınmasının tek yolu ise sağlık hizmetinin tamamının 
kamulaştırılmasıdır. 
Sağlık Bakanlığı’nın özel sektörden hizmet satın alma politikasına derhal son verilmeli, tüm sağlık hizmetleri kamu 
eliyle, kar amacı gütmeksizin sunulmalıdır. Çünkü insan hayatı pazarlık konusu edilemez. Sağlığın metalaştırılmasına 
izin verdikçe, ne bebeklerimizin ne de kendi geleceğimizin güvencesi kalır. Bu talep, bir ideolojik tercih değil, vicdanın ve 
aklın ortak sesidir: Sağlık ticareti değil, insana yakışır bir kamu hizmeti olmalıdır. 
Gereği için bilginize arz ederiz. 
 
Saygılarımızla, 
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